

**2009KO APIRILAREN 7AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO
OHIKO BILERAREN AKTA**

LEKUA: Beasaingo Udaletxea

ARETOA: Batzar Aretoa

EGUNA: Zazpia

HILABETEA: Apirila

URTEA: Bi mila eta bederatz

HASIERAKO ORDUA: Goizeko bederatz

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Patxi Plazaola Muguruza

BILDUAK: Aitor Aldasoro Iturbe

Fernando Boada González

Begoña Lasa Royuela

Julio Herreros Serna

ETORRI GABEAK: Jon Kortaberria Lasa

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2009ko martxoaren 24ko aktaren berri eman ondoren, bildutakoek aho batez onartu dute, berarekiko zeresanik ez dagoelako.

2.- OBRAK ESLEITZEA:

a- Estatuko finantzazio-fondotik ordaindu diren ondorengo obrak esleitzeko proposamena:

1- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Alkartasuna Lizeoko sarrera.

2.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Zazpiturrieta kalea.

3.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Nekolalde—Garmendia Otaola.

4.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Karobi-Ikasleen Zeharkalea.

5.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Igartza Oleta fase I.).

6.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Esteban Lasa, S. Inazio gurutze-bidea.

7.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Errekarte (1etik 39rako zenbakiak).

8.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Lizeo plazako aparkalekuak..

9.- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Andre Mari I fasea.

10.- Bide publikoak publikoak urbanizatzeko obrak: Usurbe baserrirako bidea.

11.-Ingurugiroa babesteko obrak: hesi akustikoak.

Puntu honetan 2009ko apirilaren 7ko kontratazio-mahaiak egindako proposamenaren berri eman da:

“AURREKARIAK

I.- Gobernu Batzordeak 2009ko martxoaren 9ko datarekin egindako ohiko bileran, erabaki zuen Estatuko finantzazio-fondotik ordainduko diren obrak lizitzatzeko baldintza pleguak onartzea, kontratazioa publizitaterik gabeko prozedura negoziatuen bitartez eginez. Adjudikazio irizpideka ondorengoak dira:

1.Prezioa	0 - 40 p.
2. Kontratu behar den pertsonala	0 - 40 p.
3. Obraren azterketa	0 - 20 p.

Kontratatu behar diren obrak, lizitazio-aurrekontuak, prozedura desberdinetan parte hartzeko gonbidatua izan diren enpresak eta eskaintzak baloratu ondoren esleipen proposamena nahiz obrak egikaritzeko epea eta obra bakoitzean enplegatu beharreko pertsonala, jarraian txertatzen de koadroan aurreikusten dira.

Adierazi beharra dago obra bakoitzeko eskaintza bakarra dagoela, izan ere gonbidatutako beste enpresek, kasu batzuetan eskaintzarik ez dutela aurkeztu behar esan dute eta beste kasuetan lizitazio prezioa gainditu egin dute.

	A	B	C	D		E	F	G	N	O		P	Q	R		S	T	U
3				IMPORTES DE						IMPORTES DE				PERSONAL EN OBRA				
4		Partida	Denominación OBRA	EJECUCION CONTRATA	IVA	TOTAL	OFERTANTES	CONTRATISTA ADJUDICATARIO	EJECUCION CONTRATA	IVA	TOTAL	Propio Empresa	Nueva Contratación	PLAZO EJECUCION (meses)	Importe FIANZA DEFINITIVA			
6																		
11	ZONA 1	1.5000.601.511.10.04	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: ZAZPITURRIETA KALEA	97.731,83	15.637,09	113.368,92	CNES CODOSA	CNES ORIAKO				5,00	0,00	1,50	4.886,59			
12																		
13										CNES ORIAKO	97.731,83					15.637,09	113.368,92	
15	ZONA 1	1.5000.601.511.10.07	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: IGARTZA OLETA FASE I	160.010,35	25.601,66	185.612,01	CNES CODOSA	CNES ORIAKO				5,00	0,00	1,50	8.000,52			
16																		
17										CNES ORIAKO	160.010,35					25.601,66	185.612,01	
19	ZONA 2	1.5000.601.511.10.03	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: ENTRADA ALKARTASUNA LIZEOA	198.073,04	31.691,69	229.764,73	CNES IRABA	CNES ITURRIOZ				5,00	1,00	2,00	9.898,20			
20																		
21										CNES IPARRAGUIRRE	198.073,04					31.691,69	229.764,73	
23	ZONA 2	1.5000.601.511.10.05	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: NEKOLALDE Y GARMENDIA OTAOLA	199.705,50	31.952,88	231.658,38	CNES IRABA	CNES ITURRIOZ				5,00	1,00	2,00	9.950,41			
24																		
25										CNES IPARRAGUIRRE	199.705,50					31.952,88	231.658,38	
27	ZONA 2	1.5000.601.511.10.10	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: APARCAMIENTO PLAZA LICEO	199.590,50	31.934,48	231.524,98	CNES IRABA	CNES ITURRIOZ				5,00	1,00	2,00	9.936,60			
28																		
29										CNES IPARRAGUIRRE	199.590,50					31.934,48	231.524,98	
31	ZONA 3	1.5000.601.511.10.11	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES A EJECUTAR EN LA CALLE ANDRE MARI (FASE I)	79.864,00	12.778,24	92.642,24	CNES GABILONDO	CNES CAMPEZO				6,00	2,00	1,00	3.993,20			
32																		
33										CNES IBARGOYEN	79.864,00					12.778,24	92.642,24	
35	ZONA 3	1.5000.601.511.10.08	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: ESTEBAN LASA - CRUCE CON S. INAZIO KALEA	100.776,74	16.124,28	116.901,02	CNES GABILONDO	CNES CAMPEZO				6,00	2,00	1,00	5.038,84			
36																		
37										CNES IBARGOYEN	100.776,74					16.124,28	116.901,02	
39	ZONA 3	1.5000.601.531.10.01	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE CAMINOS PÚBLICOS: CAMINO DE ACCESO AL CASERÍO USURBE	50.107,00	8.017,12	58.124,12	CNES GABILONDO	CNES CAMPEZO				4,00	1,00	1,00	2.505,35			
40																		
41										CNES IBARGOYEN	50.107,00					8.017,12	58.124,12	
43	ZONA 4	1.5000.601.511.10.09	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: ERREKARTE (NÚMEROS 1AL 39)	130.076,43	20.812,23	150.888,66	CNES FRESNEDA	CNES URBYCOLAN				5,00	2,00	2,00	6.503,82			
44																		
45										CNES URBYCOLAN	130.076,43					20.812,23	150.888,66	
47	ZONA 4	1.5000.601.511.10.06	OBRAS DE URBANIZACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS PEATONALES: KAROBI - IKASLEEN ZEHARKALEA	70.734,69	11.317,55	82.052,24	CNES FRESNEDA	CNES URBYCOLAN				5,00	2,00	2,00	3.536,73			
48																		
49										CNES URBYCOLAN	70.734,69					11.317,55	82.052,24	
55		1.5000.601.444.10.02	OBRAS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE: BARRERAS ACÚSTICAS	86.206,90	13.793,10	100.000,00	CNES IRABA	CNES ITURRIOZ				2,00	1,00	2,00	4.306,50			
56																		
57									CNES ITURRIOZ	86.206,90	13.793,10					100.000,00		

Horren ondorioz, Kontratazio-mahiak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. Aipatutako obrak eta esandako moduan obrak esleitzea.

Bigarren. Adjudikaziodunak behin betiko fidantza eta gizarte segurantzan eta zerga betebeharretan eguneratuta egotearen agiriak aurkezten dituztenean, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako eta kontratua sinatzeko Alkateari baimena ematen zaio. Behin betiko fidantza, behi-behineko esleipena jakinarazten den hurrengo egunetik kontaktzen hasita eta hamabost eguneko epean aurkeztuko da.”

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da.

b- Ondorengo obrak esleitzeko proposamena:

1.- Errekarte kalean, 26 zenbakitik 44ra doan zenbakietako zatian espaloiak nahiz azpiegiturak berritzeko obrak.

Ezagutzera eman da kontratazio-mahaiak egindako proposamenaren berri:

AURREKARIAK

I.- Gobernu Batzordeak 2009ko otsailaren 17ko datarekin egindako ohiko bileran, erabaki zuen Errekarte kalean, 26 zenbakitik 44ra doan zenbakietako zatian espaloiak nahiz azpiegiturak berritzeko obrak lizitzeko proiektua eta baldintza plegua onartzea kontratazioa publizitaterik gabeko prozedura negoziatuen bitartez eginez. Adjudikazio irizpideka ondorengoak dira:

1.Prezioa	0 - 70 p.
2. Azpiegiturak (dokumentazio osagarria)	0 - 20 p.
3. Obraren azterketa	0 - 10 p.

Adierazi beharra dago lizitazioan parte hartzeko hiru enpresei gonbidatu zaiela, baina baliodun eskaintza bakarra dagoela.

Horren ondorioz, Kontratazio-mahiak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

“Lehenik. Aipatutako obrak behin-behinik CONSTRUCCIONES URBYCOLAN, S.L.ri esleitzea, **176.836,14 €** €tan, BEZ kanpo. Egikaritze epea, bi hilabetekoa da. Halaber beste entitate batek kontratatutako obra osagarriak ere egiteko konpromisoa hartu behar da. Obra hauen prezioa, 75.394,31 €koa, BEZ kanpo da.

Bigarren. Adjudikaziodunak **8.841,80 €**ko behin betiko fidantza eta gizarte segurantzaren eta zerga betebeharraren eguneratuta egotearen agiriak aurkezten dituztenean, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako eta kontratua sinatzeko Alkateari baimena ematen zaio. Behin betiko fidantza, behin-behineko esleipena jakinarazten den hurrengo egunetik kontatzen hasita eta hamabost eguneko epean aurkeztuko da.”

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da.

2.- Arantzazu eta Mateo Muxika kaleetako espaloiak nahiz azpiegiturak berritzeko obrak

AURREKARIAK

I.- Gobernu Batzordeak 2009ko otsailaren 17ko datarekin egindako ohiko bileran, erabaki zuen Arantzazu eta Mateo Muxika kaleetako espaloiak nahiz azpiegiturak berritzeko obrak lizitatzeko proiektua eta baldintza plegua onartzea, kontratazioa publizitaterik gabeko prozedura negoziatuen bitartez eginez. Adjudikazio irizpideka ondorengoak dira:

1.Prezioa	0 - 90 p.
2. Obraren azterketa	0 - 10 p.

Adierazi beharra dago lizitazioan parte hartzeko hiru enpresei gonbidatu zaiela, baina baliodun eskaintza bakarra dagoela.

Horren ondorioz, Kontratazio-mahiak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. Aipatutako obrak behin-behinik CONSTRUCCIONES ORIAKO , S.L.ri esleitzea, **103.146,07 €**tan, BEZ kanpo. Egikaritze epea, hilabete eta erdikoa da.

Bigarren. Adjudikaziodunak 5157,35 €ko behin betiko fidantza eta gizarte segurantzian eta zerga betebeharretan eguneratuta egotearen agiriak aurkezten dituztenean, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako eta kontratua sinatzeko Alkateari baimena ematen zaio. Behin betiko fidantza, behi-behineko esleipena jakinarazten den hurrengo egunetik kontatzen hasita eta hamabost eguneko epean aurkeztuko da.”

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da.

3.- ZERBITZUAK LIZITATZEA

Beasaingo udalerriko parke, lorategi, gunee berde eta zuhaitzen mantentze-zerbitzua kontratatzeke lizitazioa.

Zerbitzu batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Enplegu-zentro berezientzat zuzendua dagoen, Beasaingo udalerriko parke, lorategi, gunee berde eta zuhaitzen mantentze-zerbitzua prozedura irekia eta izapidetze arruntaren bidez kontratatzeke baldintza plegu administratiboa nahiz baldintza plegua teknikoa onartzea.

Bigarren.-, Deialdi publikoa egitea iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuz, ondorengo xehetasunen berri emanez.

- Lizitazio prezioa: 297.214 €, BEZ barne.

.- Enpresa sailkapena: O taldea, 6. Azpitaldea, b maila.

- Espedientea: baldintza plegu administratibo eta teknikoak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Beasaingo Udalaren Web orrian.

- Behin betiko bermea: adjudikazio aurrekontuaren %5a.

- Egikaritze epea: 4 urte eta beste bi urterako luzatzeko aukera.

.- Proposamen eredu: Baldintza Administratiboen pleguaren eranskinean azaltzen dena.

- Aurkezteko epea, lekua eta ordua: Proposamenak, Beasaingo Udaleko Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 15 egunetan.

- Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua: Pliken irekitzea Beasaingo Udaletxean egingo da. Eguna eta ordua kontratatzailearen profilean adieraziko da.

- Aurkeztu beharreko agiriak: Lizitatzailleek Baldintza Administratiboen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

- Adjudikazio irizpideak: Proposamen ekonomikoa: 35 puntu.
Eskaintzaren kalitate teknikoa: 25 puntu.
Pertsonalaren antolakuntza: 15 puntu.
Instalazioak, makinaria eta ibilgailuak: 15 puntu.
Hobekuntzak: 10 puntu.

4.- ESKAERAK ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean bilera, goizeko hamarrak eta laurdenetan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.